



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2020
PROCESSO Nº 458/2020
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para ampliação de rede e criação de novo circuito na Rua Salustiano Esteves.

ATA Nº 02/2020 - SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos o PREGOEIRO servidor Rodrigo Reni Rodrigues e a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores Maria Tereza Daronco e Lérís Regina do Amaral Antonini, designados pela Portaria GP nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para finalizar o presente certame. Registra-se que foi encaminhado o presente procedimento para que o Órgão Requisitante se manifestasse quanto à aceitação ou não dos itens 19, 21, 30, 31, 42 e 45, que restaram com o valor acima do estimado para a aquisição. Recebido o parecer, o Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, com base no mesmo, decide por reabrir a negociação com o licitante declarado vencedor no item 21, e por acatar os valores nos demais itens em questão. Após a negociação com o representante da licitante GIOVANA VERÔNICA TEIXEIRA ME, o mesmo ofertou com sua última proposta para o respectivo item, o valor de R\$ 8.450,00 (oito mil e quatrocentos e cinquenta reais), valor este aceito pelo órgão requisitante, conforme parecer juntado aos autos. Diante disto o Pregoeiro, adjudica o objeto desta licitação de acordo com a tabela a seguir descrita:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	1	10,00	UN	Haste - terra cobreada 2400x16mm (2,4mx5/8pol)	DW ELETRICO	25,90	259,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	3	5,00	UN	Isolador roldana 76 x 80 mm	DW ELETRICO	6,40	32,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	8	5,00	UN	Mão Francesa de Beco	DW ELETRICO	29,80	149,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	15	8,00	UN	Parafuso Rosca-Dupla 16x250mm	DW ELETRICO	9,40	75,20
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	18	14,00	UN	Porca 16 mm	DW ELETRICO	1,30	18,20
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	22	2,00	UN	Cruzetametálica 2m (tipo cantoneira)	DW ELETRICO	529,00	1.058,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	28	47,00	UN	Cabo de alumínio Caa2 AWG	DW ELETRICO	29,90	1.405,30
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	30	4,00	M	cabo multiplex 3x1x35+1x35mm quadruplex	DW ELETRICO	20,00	80,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	38	3,00	PC	Elo fusível10 k/H	DW ELETRICO	2,79	8,37
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	41	0,80	KG	Fita de alumínio para proteção 1x10mm	DW ELETRICO	34,40	25,80
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	42	4,00	PC	Mão francesa de beco Perfilada 45x45x15mm	DW ELETRICO	73,00	292,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	43	10,00	PC	Mão francesa normal	DW ELETRICO	10,95	109,50
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	46	9,00	PC	Alça para cabo alumínio CA2/CAA2	DW ELETRICO	5,90	53,10
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	48	3,00	PC	Conector cunha c/ estribo para cabos CU e AL 4-2	DW ELETRICO	16,50	49,50
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	16	3,00	UN	Para-raio Polimérico 21kv	STA FE	208,00	624,00
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	20	2,00	UN	Suporte para transformador 185x95	STA FE	128,00	256,00
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	21	1,00	UN	Transformador 45kva	SIGMA	8.450,00	8.450,00
GIOVANA	1	44	13,00	PC	Parafuso rosca dupla 16x450mm	STA FE	10,90	141,70



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

VERONICA TEIXEIRA - ME									
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	54	9,00	PC	Cruzeta polimérica (plástica) 90x112xx2400mm	STA FE	210,00	1.890,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	2	15,00	UN	Isolador pino 25 kv	GERMER	56,00	840,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	4	5,00	UN	Isolador roldana 79x80 tipo 02 leitões	GERMER	6,90	34,50	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	5	12,00	PC	Isolador Suspensão (bastão polimérico) - 25 kv	GERMER	58,75	705,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	6	3,00	PC	Laço preformado 70 mm 2/0 AWG CAA	NACIONAL	5,50	16,50	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	7	12,00	PC	Manilha Sapatilha	ROMAGNOLE	9,90	118,80	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	9	2,00	PC	Mão Francesa Longa	ROMAGNOLE	19,90	39,80	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	10	14,00	UN	Olhal para parafuso 16mm	GERMER	10,50	147,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	11	12,00	UN	Parafuso Frânces 16x75mm	CISER	4,25	51,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	12	9,00	UN	Parafuso máquina 16x150mm	CISER	4,75	42,75	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	13	3,00	UN	Parafuso máquina 16x200mm	CISER	6,50	19,50	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	14	11,00	UN	Parafuso máquina 16 x 250 mm	CISER	8,00	88,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	17	15,00	PC	Pinode Cruzeta 25kv	ROMAGNOLE	23,50	352,50	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	19	2,00	UN	Poste de concreto, conf. Descrição D.T 11m 4kn	NACIONAL	1.500,00	3.000,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	23	12,00	UN	Gancho com olhal	GERMER	10,50	126,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	24	25,00	UN	Afastador de pássaros	GERMER	12,00	300,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	25	2,00	UN	Alça para cabo alumínio 1/0 CA/CAA	NACIONAL	9,00	18,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	26	10,00	UN	Armação secundária AS 11x11 com haste	ROMAGNOLE	10,00	100,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	27	63,00	UN	Arruela quadrada 50 x 50 18 mm	ROMAGNOLE	1,15	72,45	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	29	6,00	M	cabo isolado XLPE 70mm 750v	ENERGY	16,55	99,30	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	31	4,00	UN	cartucho azul tipo festim	INCESA	1,50	6,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	32	6,00	PC	Chave fusível polimérica base C 300A	WEG	220,00	1.320,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	33	3,00	PC	Conector com Estribo 4-1/0 CA/CAA	INCESA	27,00	81,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	34	4,00	PC	Conector Cunha Alumínio Tipo 0DEMEI 4	INCESA	3,99	15,96	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	35	15,00	UN	Conector - perfurante 3 (P.25-120mm/D.25-120mm)	INCESA	15,50	232,50	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	36	2,00	UN	Conector universal - 2 parafusos	INCESA	11,00	22,00	



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	37	11,00	UN	conector universal paralelo 2 parafuso cabo 1/0-4/0	INCESA	6,10	67,10
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	39	12,70	KG	Fio de cobre rigido nu 6AWG	ENERGY	53,75	682,63
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	40	1,00	KG	Fio de alumínio mole 6 AWG	ENERGY	32,00	32,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	45	1,00	PC	Poste de concreto D.T 11m 6kn	NACIONAL	1.600,00	1.600,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	47	100,00	M	Cabo multiplex 3x1x70+1x70mm quadruplex	ENERGY	28,25	2.825,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	49	6,00	PC	Conector Linha Viva	INCESA	27,00	162,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	50	4,00	PC	Cruzeta Polimérica (plástica) 90x112x2000mm	ROMAGNOLE	179,00	716,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	51	3,00	PC	Elo fusível 2 H/H	WEG	2,51	7,53
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	53	1,00	PC	Poste de concreto D.T 12m 4kn	NACIONAL	1.243,50	1.243,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	55	1,00	PC	Poste de Concreto D.T 09m 10kn	NACIONAL	1.756,30	1.756,30

O Pregoeiro efetua a juntada das atas e dos documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio. Ijuí/RS, 24 de junho de 2020.

Rodrigo Reni Rodrigues
Pregoeiro

Maria Tereza Daronco
Equipe De Apoio

Léris Regina do Amaral Antonini
Equipe De Apoio

